
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 
 

 

 

PORTARIA    Nº   042   DE   18   DE   FEVEREIRO   DE  2019 
 
 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
         1 - Designar, conforme anexo, os servidores para integrar a Comissão de 

planejamento e avaliação de reorganização provisória dos setores da Reitoria deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro;  

  

                     2 – A referida comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos 

trabalhos; 

 

3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 
RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 
 

 

 

Anexo à Portaria no 042/2019/GR 

 
Comissão de planejamento e avaliação de reorganização provisória dos setores da Reitoria 

 

 

SERVIDOR SIAPE SETOR 

Ada Guagliardi Faria 2294098 Governança 

Antonio Mangabeira dos Santos Junior 3013742 DGP 

Bruna Veronese de Queiroz 2355935 DSInfra 

Daniela Zanotti da Silva 1446665 CST 

Fernanda Pilotto de Moura 1905022 CST 

Joana D’arc Pereira 6276474 Segurança do Trabalho 

João Gilberto da Silva Carvalho 1882382 DER 

Luciandra Gonçalves da Silva 1681502 PROPPI 

Marcela Brandão Cunha  1267643 PROPPI 

Ricardo Ferreira Leite 1974142 Governança 

Ricardo Masson Leal 2326300 DEN 

Solange Pereira Duque Costa 1788824 AUDIN 

Sonia Regina Ramos de Andrade 1672149 DACPS 

Roger Rennhack   1497765 DGTIC 

 


